

**Protokół nr 37/16
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa wspólnego w części
z Komisją Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 25 października 2016 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.00 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat propozycji podatków i opłat lokalnych na rok 2017, które mają być na tym samym poziomie co w roku 2016. Udzieliła przy tym odpowiedzi na pytania dotyczące powyższego tematu.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybyła radna Jolanta Szymczak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 5 jej członków.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek nr 1 dotyczący propozycji podatków i opłat lokalnych na rok 2017.

Maciej Ciesielski z Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy przedstawił szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia granic aglomeracji Poznań i na temat projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia granic aglomeracji Kórnik, których *kserokopie stanowią załączniki niniejszego protokołu*.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek nr 2 dotyczący projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia granic aglomeracji Kórnik oraz wniosek nr 3 dotyczący projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia granic aglomeracji Poznań.

Maciej Ciesielski z Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy przedstawił szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia granic aglomeracji Mosina-Puszczykowo, którego *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy „blok” jest liczony jako jedno przyłącze; wskazania, czy alternatywnym wyjściem dla Rogalina w tej sytuacji jest lokalna oczyszczalnia ścieków, kiedy przewiduje się jej powstanie, czy jest jakaś jej koncepcja stworzona; określenia, jak przedstawia się sprawa kanalizacji dla wsi Żabinko; określenia, jak przedstawia się sprawa kanalizacji dla wsi Dymaczewo Nowe i dla wsi Dymaczewo Stare i wskazania, czy w przypadku ul. Wincentego Witosa w Dymaczewie Nowym trzeba ją zaprojektować w drodze.

W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybył radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 6 jej członków.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 2 dotyczący projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia granic aglomeracji Mosina-Puszczykowo.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek odczytał odpowiedź na wniosek Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa dotyczący ul. Krańcowej w Mosinie, przekazaną pismem GG.0301.159.2016.PS z dnia 17 października 2016 r. i stwierdził, że świadczy ona o niezrozumieniu intencji wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa zapoznała się z pismem OŚ.0003.63.2016.DG Burmistrza Gminy Mosina z dnia 25 października 2016 r., dotyczącym dosadzania drzew i krzewów na terenie gminy Mosina, które *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Kierownik Referatu Zarządzania Bezpieczeństwem Krzysztof Kaczmarek przedstawił szczegóły na temat działań mających na celu zaprzestanie funkcjonowania jazu w Bolesławcu i aktualny stan przedmiotowej sprawy. Udzielił przy tym odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania terminu rozpoczęcia nowego postępowania w przedmiotowej sprawie i wskazania wysokości, do jakiej może być obecnie piętrowa woda na jazie w Bolesławcu.

W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybył radny Mieczysław Rożek i radny Andrzej Rażny, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 8 jej członków.

Kierownik Referatu Zarządzania Bezpieczeństwem Krzysztof Kaczmarek przedstawił szczegóły na temat działań przeciwpowodziowych i nie tylko, które podejmuje Zespół Zarządzania Kryzysowego. Udzielił przy tym odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: sytuacji, w których pompuje się wodę z zalanych ulic, podczas gdy można ją odprowadzić w inny sposób; zagrożenia powodzią przedszkola w Czapurach i wskazania, kto będzie ratował mieszkańców osiedla leśnego w Czapurach w przypadku powodzi.

O godz. 18.35 rozpoczęła się część wspólna posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa z Komisją Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa.

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Ewa Jedlikowska przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie: przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mosina, którego *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy mieszkańcy „błoków” będą mieli częściej odbierane śmieci i będą płacić taką samą opłatę; wskazania, jak będzie rozwiązana sprawa odbioru odpadów komunalnych z osiedla leśnego w Czapurach.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 5 dotyczący projektu uchwały w sprawie: przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mosina.

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Ewa Jedlikowska przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Radna Wiesława Mania zwróciła się z prośbą o odczytanie treści poprawki w projekcie przedmiotowej uchwały.

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Ewa Jedlikowska odczytała nową treść ustępu 2 w paragrafie 1 projektu uchwały w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w brzmieniu: „Odpady komunalne zmieszane oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości z częstotliwością nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie z zabudowy jednorodzinnej, zgodnie z harmonogramem”.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 6 dotyczący nowego brzmienia ustępu 2 w paragrafie 1 projektu uchwały w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Ewa Jedlikowska odczytała nową treść ustępu 4 w paragrafie 1 projektu uchwały w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w brzmieniu: „Odbieranie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odpadów zielonych (trawa, liście, drobne gałęzie) w okresie od 1 listopada do 31 marca każdego roku będzie prowadzone nie rzadziej niż raz na 4 tygodnie, zgodnie z harmonogramem”.

Radna Wiesława Mania zgłosiła wniosek, aby unieważnić głosowanie nad projektem uchwały w sprawie: przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mosina i najpierw przegłosować zmiany w tym regulaminie, a potem całą uchwałę wraz z poprawkami.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z Komisją Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 7 dotyczący nowego brzmienia ustępu 4 w paragrafie 1 projektu uchwały w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Ewa Jedlikowska odczytała nową treść paragrafu 11 ust. 1 podpunkt 1 lit. c) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mosina, w brzmieniu: „**odpady zielone (trawa, liście, drobne gałęzie)** w okresie od 1 listopada do 31 marca każdego roku jest odbierana nie rzadziej niż raz na 4 tygodnie według harmonogramu określonego przez przedsiębiorcę uprawnionego do odbioru odpadów komunalnych”.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 8 dotyczący projektu uchwały w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z wprowadzonymi poprawkami.

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Ewa Jedlikowska przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie: wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji, którego *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Udzieliła przy tym odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania, czy przedsiębiorcy będą musieli składać deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 9 dotyczący przedmiotowego projektu uchwały.

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Ewa Jedlikowska przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie: terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, którego *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Udzieliła przy tym odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, jak będą uzgadniane rozliczenia wszystkie ze Związkiem

Międzygminnym „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”; wskazania, czy Gmina Mosina koordynuje swoje działania z innymi gminami, które wystąpiły ze Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 10 dotyczący przedmiotowego projektu uchwały.

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Ewa Jedlikowska przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie: metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, którego *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Udzieliła przy tym odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, jak będzie rozliczona partycypacja Gminy Mosina w kosztach utworzenia składowiska odpadów komunalnych, z którego korzysta Związek Międzygminny „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” i wskazania, czy opłata w wysokości 10 zł będzie od osoby zamieszkałej na terenie danej nieruchomości.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 11 dotyczący przedmiotowego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Ryszard Rybicki zwrócił uwagę, że w parku „Strzelnica” na drzewach znajdują się biało-czerwone opaski i zostały postawione Słupeczki przy drodze rowerowej na ul. Leszczyńskiej w Mosinie.

Radny Arkadiusz Cebulski udzielił wyjaśnień w powyższej sprawie.

Radna Wiesława Mania zwróciła się z prośbą o umieszczenie na stronie internetowej Gminy Mosina stosownego komunikatu.

Na tym zakończyła się część wspólna posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa z Komisją Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa.

Mieszkaniec wsi Świątniki Marek Ignaszewski przedstawił zalety wejścia Gminy Mosina w przedsięwzięcie mające na celu zagospodarowanie wód geotermalnych.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

W jej trakcie Salę Posiedzeń opuścił radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 7 jej członków.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA:

1. Komisja pozytywnie opiniuje propozycje podatków i opłat lokalnych na rok 2017, zgodnie z którą mają one być na tym samym poziomie jak w roku 2016.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia granic aglomeracji Kórnik.
3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia granic aglomeracji Poznań.
4. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia granic aglomeracji Mosina-Puszczykowo.
5. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mosina.
6. Komisja pozytywnie opiniuje wprowadzenie nowej treści ustępu 2 w paragrafie 1 projektu uchwały w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w brzmieniu: „Odpady komunalne zmieszane oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne odbierane

od właścicieli nieruchomości z częstotliwością nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie z zabudowy jednorodzinnej, zgodnie z harmonogramem”.

7. Komisja pozytywnie opiniuje wprowadzenie nowej treści ustępu 4 w paragrafie 1 projektu uchwały w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w brzmieniu: „Odbieranie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odpadów zielonych (trawa, liście, drobne gałęzie) w okresie od 1 listopada do 31 marca każdego roku będzie prowadzone nie rzadziej niż raz na 4 tygodnie, zgodnie z harmonogramem”.
8. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z wprowadzonymi poprawkami.
9. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie: wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji.
10. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie: terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
11. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie: metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.05.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Waldemar Wiązek
Waldemar Wiązek